

Aufnahmegebühr:
Listenerfassung:
Computererfassung:
IVY:
Kassenwart:
Ausweis:

An- /Um- /	/Ab- /Meldung	⊦beim SV	Eintracht	Gommern
(zutreffendes hitte	unterstreichen)			

(Zan en en ace zinte anteren erenen)			
Name:	Vor	name:	
geboren am:	Tel	efon:	
PLZ/Ort:	Stra	aße:	
Mit deman- / ab zur Abteilung Ich bin Mitglied der Abteilung und bleibe Mitglied dieser Abt			
Ich verpflichte mich, den anteiligen Ja zum Verein jährlich bis 28.2. oder zu je SV Eintracht Gommern e.V. Gläu Mandatsreferenz: <i>Mitgliedsnummer g</i> e	e 50 % zum 28.02. und 30 ubiger-Identifikationsnun).9. zu entrichten.	n Jahre meiner Zugehörigkeit
SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächt schrift einzuziehen. Zugleich weise ich genen Lastschriften einzulösen. Hinwo die Erstattung des belasteten Betrages gen.	h mein Kreditinstitut an, eis: Ich kann innerhalb v	die vom SV Eintracht Gomme on acht Wochen, beginnend	ern e.V. auf mein Konto gezo- mit dem Belastungsdatum,
1		I	1
Vorname und Name (Kontoinhaber)	Straße Hausnr.	PLZ	Wohnort
Kreditinstitut:			
IBAN: DE		_	
Unterschrift des Kontoinhabers	_		
Eine Ab- bzw. Ummeldung ist sch SV Eintracht Gommern e.V. einzur Vom Inhalt der Satzung (<u>http://ww</u> tenschutz (siehe Anlage) habe ich	reichen. w.eintracht-gommern	.de/index.php/service) und	
Datum l	Unterschrift Mitglied	ggf. Sorgebered	
Jahres-Vereinsbeitrages Jahres-Abteilungsbeitrages		Aufnahmegebühr: 7, Spielerpass:	
bestätigt:Abteilungsleiter/in			

Anlage: Einwilligungserklärung zum Datenschutz laut DSGVO

Einwilligungserklärung zum Datenschutz

Name, Vorname:	
Abteilung:	

Datenschutz/Persönlichkeitsrechte

Falls mein Aufnahmeantrag angenommen wird und ich Mitglied des SV Eintracht Gommern e.V. werde, bin ich mit der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung, Übermittlung) oder Nutzung meiner personenbezogenen Daten in dem folgenden Ausmaß und Umfang einverstanden:

 Der Verband erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder (Einzelangaben über persönliche und sachliche Verhältnisse) unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen (EDV) zur Erfüllung der gemäß der Satzung zulässigen Zwecke und Aufgaben, beispielsweise im Rahmen der Mitgliederversammlung.

Hier handelt es sich insbesondere um folgende Mitgliederdaten: Name und Anschrift, Geschlecht, Geburtsdatum, Bankverbindung, Telefonnummer (Festnetz und Mobil), E-Mail-Adressen, Datum des Vereinsbeitritts, Abteilungszugehörigkeit, Funktion im Verein.

- 2. Als Mitglied des Landessportbund Sachsen-Anhalt und des Kreissportbund Jerichower Land ist der SV Eintracht Gommern e.V. verpflichtet, bestimmte personenbezogene Daten dorthin zu melden. Übermittelt werden an die Dachorganisationen z. B. Name und Alter des Mitglieds, Abteilungszugehörigkeit, Namen der Vorstandsmitglieder mit Funktion, Anschrift, Telefonnummern, Faxnummern, Email-Adressen.
- 3. Der SV Eintracht Gommern e.V. hat Versicherungen abgeschlossen oder schließt solche ab, aus denen er und/oder seine Mitglieder Leistungen beziehen können. Soweit dies zur Begründung, Durchführung oder Beendigung dieser Verträge erforderlich ist, übermittelt der Verein personenbezogene Daten seiner Mitglieder an das zuständige Versicherungsunternehmen. Der Verein stellt hierbei vertraglich sicher, dass der Empfänger der Daten ausschließlich gemäß dem Übermittlungszweck verwendet.
- 4. Im Zusammenhang mit seinen Aufgaben bzw. seinem Verbandszweck veröffentlicht der SV Eintracht Gommern e.V. personenbezogene Daten und Fotos seiner Mitglieder in seiner Vereinszeitung sowie auf seiner Homepage, in sozialen Medien und übermittelt Daten und Fotos zur Veröffentlichung an Print- und Telemedien sowie elektronische Medien.

Dies betrifft insbesondere

Name, Vorname, Geburtsdatum, Abteilungszugehörigkeit, Funktion im Verein, sportliche Einsätze/Erfolge, besondere Anlässe.

Ich nehme zur Kenntnis, dass diese Daten bei Veröffentlichung im Internet weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung bzw. Verarbeitung durch Dritte kann dabei nicht ausgeschlossen werden. Ein Mitglied kann jederzeit gegenüber dem Vorstand der

Veröffentlichung von Einzelfotos seiner Person widersprechen. Ab Zugang des Widerspruchs unterbleibt die Veröffentlichung/Übermittlung und der Verein entfernt vorhandene Fotos von seiner Homepage.

5. In seiner Vereinszeitschrift sowie auf seiner Homepage berichtet der SV Eintracht Gommern auch über Ehrungen und Geburtstage seiner Mitglieder. Hierbei werden Fotos von Mitgliedern und andere personenbezogene Mitgliederdaten veröffentlicht: Name, Vorname, Geburtsdatum, Abteilungszugehörigkeit, Funktion im Verein, Form der Ehrung.

Berichte über Ehrungen nebst Fotos darf der SV Eintracht Gommern – unter Meldung von Name, Funktion im Verein etc. - auch an andere Print- und Telemedien sowie elektronische Medien übermitteln.

Im Hinblick auf Ehrungen und Geburtstage kann das betroffene Mitglied jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung/Übermittlung von Einzelfotos sowie seiner personenbezogenen Daten allgemein oder für einzelne Ereignisse widersprechen. Der Verein informiert das Mitglied rechtzeitig über eine beabsichtigte Veröffentlichung/Übermittlung in diesem Bereich und teilt hierbei auch mit, bis zu welchem Zeitpunkt ein Widerruf erfolgen kann. Wird der Widerspruch fristgemäß ausgeübt, unterbleibt die Veröffentlichung/Übermittlung. Andernfalls entfernt der Verein Daten und Einzelfotos des widersprechenden Mitglieds von seiner Homepage und verzichtet auf künftige Veröffentlichungen/Übermittlungen.

6. Mitgliederlisten werden als Datei oder in gedruckter Form soweit an Vorstandsmitglieder, sonstige Funktionäre und Mitglieder herausgegeben, wie deren Funktion oder besondere Aufgabenstellung im Verband die Kenntnisnahme erfordern.

Macht ein Mitglied glaubhaft, dass es die Mitgliederliste zur Wahrnehmung seiner satzungsmäßigen Rechte (z.B. Minderheitenrechte) benötigt, wird ihm oder einem Treuhänder eine gedruckte Kopie der notwendigen Daten gegen die schriftliche Versicherung ausgehändigt, dass Namen, Adressen und sonstige Daten nicht zu anderen Zwecken Verwendung finden und die erhaltenen Daten, sobald deren Zweck erfüllt ist, zurückgegeben, vernichtet oder gelöscht werden.

7. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes (insbesondere §§ 34 und 35) das Recht auf Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfänger und den Zweck der Speicherung sowie auf Berichtigung, Löschung oder Sperrung seiner Daten. Das Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung der personenbezogenen Daten gemäß § 36 BDSG kann von jedem Mitglied zu jeder Zeit ausgeübt werden.

Eine anderweitige, über die Erfüllung seiner satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke hinausgehende Datenverarbeitung oder Nutzung (z. B. zu Werbezwecken) ist dem Verein nur erlaubt, sofern er aus gesetzlichen Gründen hierzu verpflichtet ist oder das Mitglied eingewilligt hat. Ein Datenverkauf ist nicht statthaft.

Mitglied eingewilligt hat. Ein Date	enverkauf ist nicht statthaft.	u
Datum, Ort	Unterschrift	-